4 COMUNE di SAN GIOVANNI A PIRO

Provincia di Salerno

N Zéi-‘f Prot.Gen.le
Data .1 Hig 2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 40 del 09-03-2020

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMILOGICA COVID 2019. SOSPENSIONE RISCOSSIONE
TASSA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO PERIODO INVERNALE-PRIMAVERILE 2020,

L'anno duemilaventi, addi nove del mese di marzo, alle ore 13:35, nella sala delle Adunanze.

Previa osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente legge sono stati oggi convocati a

seduta i Componenti la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

PALAZZO FERDINANDO SINDACO

SORRENTINO PASQUALE VICESINDACO ::L
DYANGELO LUCIA ASSESSORE ESTERNO P
SORRENTINO MARIA ASSESSORE ESTERNO P
GAGLIARDO FELICE ASSESSORE P

Me risultano presenti 4 e assenti 1.

Assume la presidenza il Signor Avv. FERDINANDO PALAZZO , in qualita di SINDACO,

assistito dal Vice SEGRETARIO COMUNALE D.ssa ANGELA RIVIELLO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad

esaminare ¢ ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto

| Soggetia a comunicazione S | Immediatamente eseguibile S| Soggeniaa ratifica N |

PREMESSO CHE: 1994 veniva Eppm‘l..l'a‘[ﬂ il REE‘UIHJWEMG

- con deliberazione di C.C. n. 105 del c:s.ﬂi
comunale per 1'applicazione della Tassa per 1’occupaZ
SS.MMmL.Ii.;

- con deliberazione di C.C. n. 44 del 2.

RICHIAMATA la D.G.C. n.74 de]. 22.!]45:2[!15,
confermare le direttive impartite agli ufﬁﬂf compete
124/2007 e n. 134/2007, relativamente all’assegnazi

ione di spazi e delle aree pubbliche e

10,2015, venivano rideterminate la tariffe per la Tosap;

utiva, con la qua]el si_ st-'flhiliva di
ﬁ;;:ti con le Deliberazioni :_fl] G.C. n.
one di spazi pubblici agli operatori

commerciali del Lungomare di Scario;

VISTI dente della Giunta Regionale della

CONSIDERATO CHE questa emergenza epidemiologica ha avuto ed ayra
economico fortemente negativo sulle attivitd commerciali e in
somministrazione di alimenti ¢ bevande (alimentari, bar, risto
territorio comunale;

'Ordinanza n. 1 del 24 febbraio 2020 dﬂf Presi
Campania, recante “Misure organizzalive P
dell’emergenza epidemiologica derivante da COVID-19";

il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020, recante
contenimento e gestione dell’'emergenza epidemiologica

volte al contenimenio e gestione

“Misure urgenti in materia di

da COVID-19";

il DPCM del 23 febbraio 2020 recante “Disposizioni attuative del citato decreto-legge
23 febbraio 2020, n. 6”;

la Circolare del Ministero della Salute n. 5443 del 22 febbraio 2020, avente per oggetlo:
“C0- VID-2019. Nuove indicazioni e chiarimenti”;

I'Ordinanza del Ministero della Salute del 21 febbraio 2020, recante “Ulteriori misure
profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19";

il DPCM del 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-
legge 23 febbraio 2020, n. 6";

il DPCM del 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge
23 febbraio 2020, n. 67;

il DPCM del 4 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni atruative del decreto-legge
23 febbraio 2020, n. 6";

il DPCM dell'8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-

legge 23 febbraio 2020, n. 6";
I'Ordinanza n. 8 dell'8/3/2020 del Presidente della Regione Campania;

: ancora un impatto
particolare quelle legate alla
ranti, pub, ecc.) presenti sul

VALUTATO che occorre adottare iniziative concrete:

RITENUTO, a tal fine, opportuno sospendere la tariffa Tosy
invernale forfettaria periodo ottobre 2019-marzo 2020 ¢ a] y
forfettaria aprile 2020-maggio 2020, in attesa che vengano def;
Regione ulteriori e importanti misure in aiuto ai settori colpitj:

p riferita al tipo dj occupazione
po di OCcupazione primaverile
nite dal Governg ¢ dalla

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, 1 comma, del decreto legislativo
267/2000;

VISTO il decreto legislativo 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. DI SOSPENDERE, per le motivazioni in premessa indicate, la riscossione della tariffa
Tosap riferita al tipo di occupazione invernale forfettaria periodo ottobre 2019-marzo
2020 e al tipo di occupazione primaverile forfettaria aprile 2020-maggio 2020, in segno
di solidarietd e di concreto sostegno all’economia del territorio in un momento gia di
per sé difficile per attivith commerciali e in particolare quelle legate alla
somministrazione di alimenti e bevande (alimentari, bar, ristoranti, pub, ecc.) presenti
sul territorio comunale;

2. DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del settore attivita

produttive — servizio tributi per gli adempimenti consequenziali all’adozione del
presente atto;

3. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione

immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000,

n.267.-



